平成29年10月24日

各 位

会  社  名       株式会社 東京一番フーズ

代表者名     代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証第一部）

問合せ先      管理部長  神原 伯典

（TEL：03-5363-2132）

米国ニューヨーク WOKUNI レストランのグランドオープンに関するお知らせ

当社は、当社の子会社である Ichiban Foods Inc.が、10 月 24 日に下記のように米国ニューヨーク

のグランドセントラル駅から徒歩 5 分の位置に WOKUNI レストランをグランドオープンいたしまし

たので、お知らせいたします。

記

店舗名称：WOKUNI

業   態：和食シーフードレストラン（寿司カウンター、バーカウンターあり）

店舗面積：1階 215.25㎡

住  所：325 Lexington Avenue, New York, NY 10016

電  話：1－212－447－1212

URL：http://www.wokuninyc.com/

当社は、とらふぐ料理専門店「とらふぐ亭」、鮮魚業態「魚王 KUNI」「魚の飯」等を展開する中、

食材へのこだわりから自社養殖事業を展開して 6 次産業化を推進しております。当社は、こうした外

食ノウハウと 6 次産業化の強みをもって、ニューヨークにて日本食文化（水産物、酒、和食器）を存

分に味わっていただける日本食レストランを開業いたしました。当社子会社長崎ファームが、長崎県

平戸の清海にて自然と食の循環をモットーとして育成している「極海（きわみ）一番本まぐろ」等を

直送しています。トレーサビリティとサスティナビリティを切り口に食の安心・安全をニューヨーク

にても訴求してまいります。

なお、本件は平成 29 年 9 月期の業績には影響はありません。

以上

入口付近の鮮魚展示スペースにて、長崎県平戸

よりの直送の本まぐろ等の展示と物販をいた

します。その横に和食器の展示スペースがあり

ます。天井の高さを利用して左壁面は日本酒中

心に 300 本以上のボトルを展示しています。